Nos Hermannus, Hildeboldus fratres, Conra-

dus patruelis eorundem comites dicti de P
munt. Rec

erne-
ognoscimus et publice protefftamur in
his [leriptis,

nos decimam in Bughenhofen quam
ab eccleli

a in feudo tenuimus moguntina, domino
Archiepiscopo Wernhero ac ecclefje relignalle ma-
guntine, ad manus Theod

orici militis dicti
de Hardenberg off

icialis ecclelie magun-

Ad cujus refisnationis certitudinem hanc
J <)

litteram dedimus Sigilloru

litis dicti de Hardenberg

tine,

m noltrorum et Th, mi-

appenfionibus roboratam,
Datum anno Dominij Millelima CCPLXXVIie .,

+

XVI°, Kalendarum Novenibris,

VI.

Dieterich von Hardenberg Bejeugt mit fei-
nen Eobhnen, baf dey VOBt in Pdlve
den Sebnten in Wefrerode, eif matngi-
fhed Ceben gefauft Habe, 1278.

Univerfis Chrifi fidelibus Ego Th, dictus de
Hardenberge ac filii mej Dithmarus Theode-
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ricus, Hermannus, Hildebrandus, Bern=
hardus fignificamus [eu proteftamur evidenter in
his feriptis, quod dominus Prepolitus eum toto [uo
collegio in Polithe decimam in Wefierode, pro
Summa quinquaginta quingue wmarcarum raciona<
rum emerunt feu perfecle.. Quam decimam Johan-
nes et Wernherus fratres de Welterodt in feodo a
fancta ecclelia moguntina tenuerunt. - Hanc vero
decimam- conlentientibus univerfis [ibi heredibus
in manus militum nobilium domini Lodewici et
domini Hermanni libere refignantes dicti de Roltorp
contulerunt ut autem caucionem ecclelia Polidenlis
de empcione decime habeat complectentem Ego
Th. Iupra dictus ac filii mei l‘ingularilerl fuperius
nominati cautionem Warandie preftabimus quous=
gue literas domini A.rchiepiscopi maguntienfis de
proprietate decime ecclelie Polidenli pollimus ordi-
nare. Hujus facti tefies [unt dominus Abbas de
Northeym dominus Lodewich et dominus Herman.
nus de Rosltorp dominus Heinricus de Boventen,
dominus Hermannus de Hardenberge Wern-
herus frater fuus et alii quam plures, Acta

funt hec Anno gracie, M°GCCCPLXXVIII°,

VIL

Dicterich oot Hardenberg, feine Sohue
and Gben eignen dem Kloftee  Ames
[ungsborn eine Hufe Landes wnd - eine
Hofftadse in Holthufen. ju. 1297.

Theodericus Miles dictus de Harden=
berge univerlis ad quod praelens [criptum perve=-
nerit lalutem et omne bonum. FEa que conlulte
geruntuar, feriptis ideo perhennantur, ut quod prae-
decelforam indufiria rite praeordinat, polteroorum
temeritas non infringat, Ilinc eft, quod tenore
praelentinm recognoscimus et publice proteftamur
honorabiles viros videlicet dominum Abbatem et
Convenwum ‘Monalterii fratrum in Amelungshorne
unum manfum et Aream ipfi addinentem in Villa
et Campo Holthufen fita, cum [uis utilitatibus in
Campis , Silvis, pascuis, apgrie cultis et incultis ac
proventibus univerfis ab Hoyero ibidem Villano,
Johannis et Bertholdi filiorum [uorum ac omnium
haeredum ipfins, quorom intereflt, vel interelle po=
terit benevelo accedente conlenfu, emplimlis titulo
rationabiliter comparalle , cujus manli, cum ad nos
collatio feu proprietas pertineret deliberatione ma-
tura praehabita de pleno ac generali conlenlu
fratrnm nofltrorum videlicet Bernhardi,
Hermanni, Hildebrandi et "Bernhardi
filiornm quoque et filiarum, Dethmari

militis quondam fratris noltri, videlicet
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Johannis, Dethmari Burchardi, Alheydis
et Mechtildis ac infuper univerforum haeredum
noftrorum , quorum interelt vel interelfe potelt, do-
mino Abbati ‘et Conventui praenominatis perpeino
polfidendam integraliter cum bosa dedimus Volun-
tate, praeterea nos praefentibus obligantes quod
fuper hujusmodi propnemte Warandiam plenam
iplis uhmunque a nobis requifierint, faciemus in
hujus igitur facti evidentiam nofiro et Ottonis dicti
de Boventen, ac Johannis dicti de Herfte militum
figillis praefentem paginam eisdem dedimus come
munitam; Teltes praemilforum funt; Otto et Jo-
hannes Milites jam praedicti Arnoldus Cellerarius
dictus Rebock, Gilo Camerarius dictus de Hamelen,
et Theodericus Magifier Curiae in Snetingehulen
fratres Monalterii praedicti in Amelungsbhorne, plu=
resque alii- fide ‘digni. Datum Hardenbergk
Anno Domini Millefimo Duocentefimo Nonagelimo
Septimo,

melungsbotn, Copialbuche.

VIIL

Helmold von 'iD‘s‘orc, Deffen ﬂ%l'sﬁver,’unb
Revwandren thun BVerzicht anf thr NRecht
aft einer  Hufe in Berghold vi
Sine auno.

Nos Dithmarus miles officiatus in

Hardenberg, recognoscimus publice per prae-

re—
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{entes, ‘'quod Helmodus de More, pro fe et Alheyde
matre [ua, nec non Rudolpho et Henrico fratribus
fuis, ac Jutta.florore ipfius, infuper et Bertoldus
et Johannes patrui predicti- Helineldi, pro f[e et
N. N. pueris [uis, plane et [impliciter renuntiave-
runt omni juri, quod habuerunt in manlo [ito in
Bergoteshulen, et ipflum manfum ecclelie in Ame-
lungesborne perpetuo pollidendum, libere relicue-
runt, pro gua renuutiatione, {rater Hartmannus
Magifter Curiae in Snetingehulen nomine et ex parie
dictae ecclelie in Amelungesborne, dedit Helmoldo
predicto marcam' et dimidiam, - et Bertoldo et Jo-
hanni patruis fuis, videlicet, cuilibet iporum unum
fertonem et quatuor ulnas grisei panni, Et ne fac«
tom hajus modi ab aliquibus in pofterum wvaleat
infringi, Sigillum noltrum ad cautelam appofuimus
huic feripto,” Nos vero N. Decanus, N, Scholafiicus,

et Capitulum Ecclelie Northeimen(is in tefiimonium
hujus facti, Sigillum ecclelie uolire preflenti litere
duximus apponendum. Teltes [unt, et prefentes
aderant dominus Fridericus dictus de Rofiorp, do-
minus Thidericus et Wernherus de Har-
denberg milités, dominus Bernhardus ca-

nonicus ecclefie Hildenlemenfis dictus de Harden-
berg, dominus Rudolphus Plebanus in No.
vali. N. Plebanus in Parnhofen Hart, Plebanus
in Overvelde, Hardevicus de novali miles,

Arnoldus famulus de Steine, et quam plures alii

fide digni. :

Amelungdborn. Copialbuch.
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IX.

Hildebrand von Hovdenberg, deflen Sdhne
und Eeben vevfaufen dem ‘Klofter me:
lungdborn - cine Hufe in  Holthufen.
1303, den 14, Apvil;

Nos Hildebrandus famulus dictus de
Hardenberge, omnibus prefentia vifuris in per-
pétuum, tam futuris quam prelentibus univerfis
tenore prefentium duximus declarandum, quod nos
voluntario conlenfu fratrum nofltrorum domi-
ni Bernhardi Hildenfemenlis canonici,
et domini Hermanni Minden[is canonici
¢t Bernhardi fratris nofltri junioris, ac
fororum nofltrarum domine Alheidis et
Mechtildis infuper et patruelium nofltro-
rum Johannis et Borchardi famulorum
dictorum de Saldere, et Wernheri nepo=
tis nofltri famuli dicti de Balnhulen, ven=
didimus Ecclefie in Amelungesborne unum man-
fum, fitum in campo ville Holthulen juxta Morin-
gen, pro decem et octo marcis puri argenti Hoyero
et filiis [nis annuentibus, qui eundem manfum de
manu nofira 1enueruntl, cum proprietate et omni
jure ad manflum predictum pertinente in villa; in
campo, pratis, pascuis et [ilvis et aquis, agris cul-
tis et incultis quiete et libere perpetuis temporibus
pollidendum, [criptis prelentibus renuntiantes omni

juri et actioni five exceptioni que nobis five here-
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dibus moliris quogque modo polfent in bonis preha-
bitis [ufiragari in fuper veram Warandiam [upra
dictorum prefiabimus bonorum, quando et ubi ne-
ceflfe fuerit et fuerimus requiliti; Ne igitur huic
venditioni nofire alicujus importuna obviare pre-
fumat protervitas, prelentem paginam inde con-
feriptam Sigillo uvolire” et Sigillis predictorum fra-
{rum nofivorum canonicorum, et [ororii nofltri
Ludolphi famuli dicti de'Olderhulen du-
ximus muniendam, nos vero Bernhardus de Harden-
berge jun. Johannes et Borchardus de Saldere, et
Wernherus de Balnhulen, "Alheidis et Mechtildis
dicte de Hardenkerge, quia propriis caremus Sigil-
lis contenti erimus predictorum, ltem nos omnes
fimul jam nominaii fub [igillis prelentibus cautio-
nem fide data prelianus, et filii Hildebrandi
ante dicti Tileko et Heneko et filia ejus,
pucri adhuc juvemes, cum ad annes maturos
pervenerint ratum conlenlum adhibeant venditioni
predicte, Teltes autem hujus rei lunt, Otto de Bo-
Ludolplius camera-

venien , Herm: de Hardenberg,

rins milites, Engelbertus de Hardenberge, Conra-

dus et Lippoldus fraires de Bonekenhulen, Ar. de-

Stene tamuli et alii quam plures fide probati, Da-
tum et acium Anno Domini Millebmo, Trecente-
fimo, tertio, in die‘ beatorum martyrum Tiburtii
et Valeriani,

Umelungsborn, Copialbuch.

Ad’ complendum Nr. XXX

Ex parte utrinsque tam eorum quam nofira in
Sylva fupradicta videlicet Hildeflen [ecundum ex-
igentiam agrorum . cuilibet partis debita et equa
Hgnorum portio accipi debet libere et quiete, nec
non cultodes gui vulgariter Holtwerde dicuntar,-qui
praefatae [ylvae curam fidelem. adhibeant utrolibet
deputati, Infuper in arbitrie [it tam eorum, quam

nofiro [fi .ipflis placuerit [ine canuadxumne eorum

[aepe dicta [ylva fecundum exigentiam agrorum ut

aequaliter dividatur, Ita tamen [i portionis injuria
alteri parti de altera vifa fuerit et comperta et or-
dinatio rata .et firma in perpeluum permaneat,
praelentem paginam [uper his conlcriptam Sigil-
lo Hildebrandi fupra dicti, guo omnes

contenlti [umus, duximos muniendam,

X.

Hildebrand - von Hardenberg und  Johanu
pon’' Saldevi: verpfighten fich den - jnoie
fihert einigen Fuvfien und Heven evvich-
feten SSrieden ju balten, . 1305, den
14. 93?&1‘5.

Nos Conradus Arnoldi advocatus incliti princi-
pis domini Alberti ducis in Brunsvic ‘Theodoricus
de Haldele milites Hildebrandus de Harden-

berch - Johannes de Saldere famuli recog-

noscimus publice in his [eriptis, quod pacem et
treigarum  [ecuritatem inter illufirem principem
.dominum Albertum terrae Thuringie Landgravium
et honorabiles viros Hartungum et Henricom fra-
tres de Erfa famoflos famulos Albertum et Ludovi=
cum fratres de Wangenhem nec non [renuos fa-
~fiulos dominos in Brandenberch iplorum quoque
hominibus et municionibus adherentes ordinatam
éx parte ‘una'et ‘inclitum principem dominum
nofirum Albertum in Brunlwich ac nobilem
Virum dominum Ottonem comitem de Wal-
dhecken et nos ex parte altera a praefente tem-
pore usque in dominicam qua cantatur letare et
per illam diem totam [ervare volumus et praelen-
tibus promittimus absque dolo pro nobis ac muni-
1iolnibus dominorum nofirorum pra_eﬂiclm'uin et
noftris [ub eadem forma, qua treuge priores tra=
dite fuerant pacem eandem et treugas inviolabilis
ter duxaturas. in cujus rei teltimonium praelentem
dedimus litteram [igillorum nofirorum munimine
communitam et ego Johannes de Saldre prae-
dictus quia proprio careo [ligillo Hildebrandi
patrui mei, jam dicti praefentibus {um contenx
ius, Datum in lapide anno Domini MCCCV

dominica qua caniatur reminiscere,

jublbsufs s
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XL

Noharnt  oon Oberbein, feine Gemabling
und  Kinder - vergleichen fich oor Ddem
Shlofie Hardenberg mit dem  Kloffer
NewwerE uber 3 fiveitige Hufen Landesd,
1308. ben 28. April,

Nos Johannes dictus Overben, Mechtildis de
ﬁnl'cixtnrp uxor ejusdem Thetmarus et Johannes
filii nec mon Adelheydis filia recognoscimus prae-
featibus publice proteftando, quod nos conlenfu
unanimi ‘ac confonis vocibus remmci_avimus omni
juri vel actioni [en etiam impetitioni, que nobis
compelere videbantur contra Conventum ec-
cleliae novi operis in GBoslaria de proprie-
tate ‘trinm ‘dhanforom  in Borchtorp - fitorum, ques
idem conventus a Ludolpho de Borchtorp compara<
vit ita tam. quod néc Joharnes et Mechtildis
nec heredes moliri prefcripti et ligui adhuc fant
nascituri dictum Conventum [uper predictis manfis
debebimus aliqualiter moleftare, fed praefatus con-
ventus [lanctimonialium fepe dicta bona libere et
guiete perpetuo poterit pollidere, Hec autem Com-
pofitio feun renuntiatio facta ‘et ante caltrum
Hardenberg prelentibus fide dignis viris videlj-
cet domino Theoderico Abbate de Stene, Ludol-
pho Scolaltico Hermanno Culiode Canonicis Nor-
thunenfibus, item Domino Oftone de Boventen,
Domino Hermanno juvene, Domino Hilde-

b
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brando de Hardenberg, militibus, item
Bernardo de Hardenberg, Conrado de Inda-
gine famulis et quibusdam aliis probis viris, quo-
fum quidam Sigilla fua in teftimonium prelentibus
appenderunt, Datum Anno Domini Millo CCCVIII
in die beati vitalis Martiris. .

von Hilbesfheim.

XII
Engelbert von Hardenberg fagt dem ARathe
porr Mulhoufen den Frieden vom Haufe
Pleffe bis sum hften Junivs ju. 1312

Nos Engelbertus miles dictus de Hax-
denberch pnblice recognoscimus in hiis [criptis
rllund honelitis viris confulibus mec non univerlis
civibus in Molehufen treugas damus de caltro
Plefle pro mobis ac omnibus cum nofiris facere
vel dimittere volentibus infra hinc felium beati
Johannis Baptifie proximum duraturas [i vero dicte
treuge per nos aut noftros famulos medio tempore
violarentur quod ablit pro hac violatione praedictis
juxta villam Kulftede die nobis afflignato ocur-
remus facturi erga iplos quod viris ydoneig videbi-
tur expedire. In cujus fignum praelens fcriptum
nofiro [igillo fecimus conflignari. Datum Anno
domini MOCCCXIIL. feria quinta aucte diem beati

(icorii.) *).

malbauf, Arhiv.
%9 @4 gibt Fein belliger Jcorius,
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Speudh ,  dev in - Thivingen angeffellten
Svievendvichter Detveffend,  die swifdyen
per ©tadt Mulbaufen vnd Ddenen von
Hardenberg  obmwaltenden  SwiftigFeiten.
1522, den 19. Julius.

Noverint univerli, quod nos Guntherus Dei
gratia comes de Schwarzborg judex gene-
ralis ac duodecim pacis conlfervatores
per Thuringiam recognoscimus,; ¢uod omnem
dilfenfionis et impetitionis materiam. quam viri
firenui Hildebrandus et Johannes milites,
Bernhardus et Borchardus dicti de Har-
thenberg ac omnes eisdem adherentes adverlus
viros providos confules et cives Miilhulenles -ex
occalione caltrorum dictorum zu‘dem Hayn diruto-
rum propter bonu pacis ef utilitatem terre per
dominos et conlervatores pacis ac etiam pro qui-
busdam treugis inter ipfos utrinque factis et ordi-
natis dignoscuntur hactenus habuille, prefentibus
viris mobilibus dominis Henrico comite de Swartz-
borg ac Henrico advocato de Gera nec non [firenuis
viris Bertholdo vice Domino de Ecfiete Petro dicto
Porzik et honefiis~ viris Ludovico de Ilmeno et
Theoderico H’nersleybin civibns Erfordienfibus dif-
finivimus julticialiter atque rite ita videlicet quod
dicti cives Miilhulenfes taciis facrofanctis proba-